
 

 

 

 
Ai componenti della Commissione:  

Prof.ssa Santina Logozzo 

  DSGA Rag.Antonella Arbitrio 

Dirigente Scolastico Prof. Antonio Bulotta 

Albo on-line 

Sito 

web 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina e contestuale convocazione della commissione valutazione istanze per il 

reclutamento di esperto interno-esterno PROGETTISTA E COLLAUDATORE nell’ambito del progetto 

13.1.3A-FESRPON-CL2022-27 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.  

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale Finanziato (FESR)- REACT EU Asse V- 

Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia-

Azione13.1.3- “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

Codice progetto: 13.1.3- FESRPON- CL-2022-27 

Codice cup: H19J21016520006 

 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Cropani-Simeri Crichi, prof.Antonio Bulotta: 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; VISTE le Delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto Prot. 0013456/U del 09/11/2021 

relative alla partecipazione agli avvisi PON;  

VISTO l’avviso pubblico protocollo Prot. n. 50636 del 27/12/2021 - Avviso pubblico- “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica;  

VISTA il Decreto Direttoriale M.I: di Approvazione delle graduatorie Prot. n. 10 del 31/03/2022; VISTA la 

lettera autorizzativa Prot. n° AOOGABMI/0035942 DEL 24/05/2022, Fondi Strutturali Europei – Programma 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0007926/U del 03/08/2022 20:50:36IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 Pagina 2 di 7 Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione;  

VISTO il regolamento di Istituto in cui sono riportati i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli 

esperti Prot. 0013449/U del 09/11/2021;  

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato Prot. 0007727/E del 

08/07/2022;  

VISTO il Decreto prot. Prot. 0007749/U del 11/07/2022 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico 

di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto;  

ACQUISITA L’autorizzazione del Dirigente della Direzione generale dell’U.S.R. per la Calabria a svolgere, 

da parte del Dirigente scolastico, l’incarico di direzione e coordinamento del progetto PON in oggetto, 

Protocollo nr: 13445 - del 12/07/2022  

RILEVATA la necessità di reperire esperti interni/esterni di comprovata esperienza per svolgere attività di 

progettista e collaudatore nell’ambito del progetto 13.1.3A-FESRPON-CL2022-27 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo;  

VISTO l’avviso per il reclutamento degli esperti di cui sopra (Prot.n. 7813/U del 16 luglio 2022) 

DECRETA 

La costituzione della Commissione in oggetto, designando la SS. LL. in indirizzo quali componenti della 

Commissione di valutazione con compiti di: 

1. Analisi e valutazione dei curricoli presentati dagli aspiranti esperti entro la data di scadenza dell’avviso 

(Prot.n. 7813/U del 16 luglio 2022) 

2. Redazione delle graduatorie provvisorie 

3. Redazione del verbale relativo alle su indicate operazioni 

La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 

• Dirigente Scolastico Antonio Bulotta (presidente) 

• Prof.ssa Santina Logozzo (commissario) 

• DSGA Antonella Arbitrio (commissario) 

La Commissione è convocata per il giorno 04.08.2022 alle ore 12:30 

 

                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                            Prof. Antonio Bulotta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                                                                                                                      

Ex art. 3 comma 2 D.lvo 39/1993 

Per accettazione: 

F.to Prof.ssa Santina Logozzo 

F.to D.S.G.A. Rag. Antonella Arbitrio 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0007926/U del 03/08/2022 20:50:36IV.5 - Progetti e materiali didattici


